
                              ２０２３年２月吉日 

国際ロータリー第２７９０地区 

クラブ会長・幹事各位 

                            佐倉中央ロータリークラブ 

                            会長 萩原 勇作 

                            幹事 上水樽 文明 

 

『ストリートピアノでつなぐ祈りのハーモニー』開催のご案内 

 

前略 第２７９０地区クラブ会員の皆様に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

 さて、佐倉中央ロータリークラブでは、千葉県初開催で表題のイベントを下記日程で開

催する運びとなりました。東日本大震災追悼セレモニーとして２０１２年３月１１日に始

まったこのイベントは、本年１２道府県、２１会場同時開催セレモニーとして広がりをみ

せております。 

 毎年巡りくるこの日に今一度立ち止まり、忙しい手を止めて「先人の教えを今につなぐ

大切さ」「予期せぬ未来に備える賢明さ」「人と人のつながりの確かさ」に思いを馳せ、ピ

アノの演奏に合わせ、一般市民の皆様と合唱を共にしながら、全ての被災地への祈りと自

らの防災意識を高める機会でもございます。 

 ご多用中とは、存じますが、自由参加でもございますので、ぜひ皆様お誘いあわせの上、

お越し下されば幸甚に存じます。何卒、宜しくお願い申し上げます。 

草々 

記 

日時：２０２３年３月１１日(土)１４時３０分～ 

場所：イオンタウンユーカリが丘 東棟１階イベントスペース（最寄駅/京成ユーカリが丘） 

スケジュール 

１４時～    ピアノに合わせて歌の練習 

１４時３０分  セレモニー開始 

１４時４６分  被災地を思い描いて黙祷 

１４時４７分  ピアノ演奏開始 

        曲目『ふるさと』 

          『花は咲く』 

        募金呼びかけ（※希望の風） 

        セレモニー終了 

※終了後、隣接のイタリアン・オリベート（萩原勇作会長経営）で懇親会を予定 

お問い合わせ先：佐倉中央ロータリークラブ幹事 上水樽 （070-6663-1062）以上。 


